
Preisblatt für die Grundversorgung Strom
in Niederspannung innerhalb des Grundversorgungsgebietes 
des E-Werks Gerolsheim

gültig ab 01.01.2020

Die Grund- und Ersatzversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für 
die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungs-
netz (StromGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen des E-Werks Gerolsheim.

Der Preis setzten sich aus einem Verbrauchs- und einem Grundpreis zusammen:

Verbrauchspreise:

Allgemeine Preise Gero basic – 	 Arbeitspreis	 Arbeitspreis
Haushalt und Landwirtschaft	 in ct  / kWh netto	 in ct  / kWh brutto1 
Haushalt & Landwirtschaft, Allgemeinstrom	 23,86	 28,39 
Niedertarif bei Doppeltarifzähler	 20,96	 24,94

Allgemeine Preise Gewerbe, 	 Arbeitspreis	 Arbeitspreis 
beruflicher & sonstiger Bedarf	 in ct  / kWh netto	 in ct  / kWh brutto1

bis 10.000 kWh/Jahr 	 25,18	 29,96
bis 10.000 kWh/Jahr Niedertarif bei Doppeltarifzähler	 20,96	 24,94 
über 10.000 kWh/Jahr	 26,11	 31,07 
über 10.000 kWh/Jahr Niedertarif bei Doppeltarifzähler	 20,96	 24,94

 

Grundpreise:

Bei Vorhandensein einer konventionellen Messeinrichtung (kME) oder einer modernen Messeinrichtung 
(mME) gelten folgende Preise:

Grundpreise je Tarif	 Grundpreis	 Grundpreis
	 in Euro / Jahr netto	 in Euro / Jahr brutto1

Einfachtarifzähler	   93,10	 110,79  
Tarife:	
Haushalt, Landwirtschaft
Gewerbe ≤ 10.000 kWh/Jahr	
Doppeltarifzähler	 136,21	 162,09
Tarife:  
Haushalt, Landwirtschaft
Gewerbe ≤ 10.000 kWh/Jahr	  
Einfachtarifzähler	     0,00	     0,00	  
Tarif: Gewerbe > 10.000 kWh/Jahr	     
Doppeltarifzähler	   43,11	   51,30 
Tarif: Gewerbe > 10.000 kWh/Jahr
	   
	   

Im Grundpreis ist beim Einfachtarifzähler 12,24 EUR/Jahr netto und beim Doppeltarifzähler 22,18 EUR /Jahr netto 
für den Messstellenbetrieb enthalten.

Die vom zuständigen Netzbetreiber festgelegten Tarifzeiten sind: 
Hochtarifzeit (HT): 	 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Niedertarifzeit (NT): 	 Die übrige Zeit



Bei Vorhandensein eines intelligenten Messsystems (iMsys) im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes gelten 
folgende Preise:

	 Grundpreise für die Tarife 	  
	 Haushalt, Landwirtschaft		
	 und Gewerbe 	

Verbrauch pro Jahr	 in Euro / Jahr	 in Euro / Jahr	
	 netto		  brutto1		  

≤ 2.000 kWh		 108,82		  119,98		   

2.001–  3.000 kWh		 106,70		  126,97		     

3.001–  4.000 kWh	 115,10		  136,97		   

4.001–  6.000 kWh	 131,91		  156,97		   

6.001–10.000 kWh	 165,52		  196,97		   

10.001– 20.000 kWh	 190,73		  226,97		   

20.001– 50.000 kWh	 224,35		  266,98		   

50.001–100.000 kWh	 249,56		  296,98		   

> 100.000 kWh	 341,99		  406,97		

Verbrauchseinrichtung nach §14a EnWG	 165,52		  196,97		   

1In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten  	
 Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %.

Preisbestandteile Gero basic Einfachtarif:eile STROM basic Einfachtarif:
	
	 ab 01.01.2020			    
	 ct/kWh	 Euro/Jahr	  

Stromsteuer		  2,05						       
Konzessionsabgabe*		  1,32					      
EEG-Umlage		  6,756						      
KWK-G-Umlage		  0,226						      
§ 17f EnWG (Offshore-Netzumlage)		  0,416					      
§ 18 AbLaV-Umlage		  0,007						       
§ 19 StromNEV-Umlage		  0,358						      
Netznutzungsentgelt Arbeitspreis		  5,18					     
Netznutzungsentgelt Grundpreis						     12,00	  							        
Messstellenbetrieb** 						     12,24				  
(wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)
Summe staatlich und regulatorisch 		 16,31				   24,24		
veranlasster Kostenbestandteile 
Stromeinkauf, Vertrieb und Service	   7,55	  			 68,86		   
Gesamt netto	 23,86			      93,10		   

  *Die Höhe der Konzessionsabgabe hängt von der Größe der jeweiligen Gemeinde ab (§ 4 KAV)
**am Beispiel für konventionelle und moderne Messeinrichtungen		

Weitere Informationen zu den Preisbestandteilen (liefer- und netzbezogene Umlagen bzw. Aufschläge  
sowie deren Berechnungsgrundlagen) erhalten Sie unter www.netztransparenz.de. 

Die Allgemeinen Preise gelten gleichfalls für die Ersatzversorgung von Haushaltskunden in der Niederspannung, 
sowie für die Ersatzversorgung im Übrigen bis zur Veröffentlichung gesonderter Allgemeiner Preise. 

Weitere Informationen zu der Preiszusammensetzung unserer Tarife finden Sie auf unserer Homepage unter 
www.e-werk-gerolsheim.de. 


